
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАПЛАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

404609, Волгоградская область,  Ленинский район, с. Заплавное,  улица 60лет Октября дом 9 

Тел/факс (884478) 4-93-73 

E-mail:zaplavinskajashkola@yandex.ru 

ИНН 3415007136   КПП 341501001      ОГРН 1023405169765 

 

ПРИКАЗ 

 

от  04.04.2020 

 

№ 78 

«О временном переходе  

на реализацию образовательных программ  

с применением электронного  обучения   

и  дистанционных образовательных технологий» 

 

 

В соответствии с приказом  Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 04.04.2020 № 260  «О внесении изменений в приказ Комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 года 

№ 186 «Об усилении санитарно- эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях, организациях, реализующих программы дополнительного образования, 

организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории 

Волгоградской области» с целью недопущения распространения коронавирусной 

инфекции,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ицкович Е.В., ответственному лицу за организацию учебного процесса ОУ: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 06.04.2020; 

 проинформировать учеников и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью электронного  

обучения  и  дистанционных образовательных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения в 1-11 классах с помощью 

дистанционных технологий следующих учителей: 

 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный организует обучение с 

помощью дистанционных технологий 

Файзуллоева Н.А. 1а 

Ляшенкова И.В. 1б 

Кутуева О.В. 1в, 2в 

Ицкович Е.В. 2а 

Долгова М.М. 2б 

Клиновская В.А. 3а 

Рухлина Л.Н. 3б 

Османова Ф.И. 3в, 4в 

Меркулова Н.Н. 4а 

Ляшенкова К.Н. 4б 



 

 
 


